
Dobrý den všem,  

děkuji za zaslané úkoly a vyplněný dotazník. Vidím, že všichni úkoly plníte. 

A většina z vás ještě i něco navíc . Ale někteří by mohli myslet na školu trochu déle - 

nejméně hodinu denně. Do toho se samozřejmě započítává i čtení vlastní knihy.  

Tak jako ve čtenářské dílně – 20 minut v klidu číst. Vzpomínáte? 

 

A teď další úkoly, rozděl si je na 3 dny: 

 

Český jazyk 

1. Nejdříve si nahlas zopakuj měkké, tvrdé a obojetné souhlásky. 

          - do sešitu opiš a doplň z učebnice str. 112 cv. 2 

2. Vzpomeň si, co víš o psaní velkých písmen 

   - ústně str. 112 cv. 5 a  

 - do sešitu str. 112 cv. 5 b, c    

3. Provětrej své znalosti o naší republice  

- přepiš a doplň tabulku str. 113 cv. 7 

 

Matematika 

1. Zopakuj si nahlas násobky 2. Doufám, že už je opravdu umíš. 

A jdeme na dělení…… co to znamená? Je to opačná početní operace k násobení 

(tak jako ke sčítání je opačná operace odčítání) 

V sáčku je 8 bonbónů. Máme je rozdělit stejným dílem mezi 2 děti. 

Musíme tedy dělit.  

 

8  :  2  =  4           Obě děti musí mít stejný počet bonbónů. 

Tedy:  Každé dítě dostane 4 bonbóny. 

Podívej se na video  

http://www.matyskova-matematika.cz/matyskova-matematika-6-dil/video/str-7/ 

 

2. PS str. 18 cv. 1  - rozděl děti po čtyřech (dej do kroužku) 

    PS str. 18 – zkus vypočítat stejným způsobem další cvičení 

http://www.matyskova-matematika.cz/matyskova-matematika-6-dil/video/str-7/


 

3. PS str. 19 cv. 1      kolik ti vyšlo         ?    2 : 2 = 1 jeden  

 

                                                                                                           4 : 2 = 2  dva  

   

Pokračuj dále… dva míče do jednoho         . Pak spočítej kroužky a napiš výsledek. 

Ať se ti práce daří!   

 

Člověk a jeho svět 

 Jaro si s námi trochu hraje. Jeden den nádherně, druhý den zima. Ale to všechno  

  k jaru patří.  

1. PS str. 52 učebnici k tomu nemáme, budeš muset na odpověď přijít sám(a)   

 

A protože nám chybí tělocvik, trochu cvičení 

1. Udělej si pořádnou rozcvičku a na závěr 10 dřepů   

 

 

  Všechny moc zdravím a těším se, že mi pošlete třeba fotografii,  

jak cvičíte nebo se učíte  

  

                     Lenka Jelínková 

 


